[image: image1.png]

Муниципальный Совет

Муниципального образования поселок Стрельна

РЕШЕНИЕ

От 17 декабря 2013 года

                      №  71
Об утверждении Положения «О порядке организации информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»
В соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 №420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом Муниципального образования поселок Стрельна
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение «О порядке организации информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома» согласно Приложению 1 к настоящему Решению.

2. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 20.10.2009 №73 «О рассмотрении проекта Положения «Об информировании, консультировании и содействии жителям муниципального образования поселок Стрельна по вопросам создания товариществ собственников жилья, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома».
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на депутата Мельникова А.А.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
Глава Муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

                       С.В. Крюков
Приложение 1

к Решению Муниципального Совета Муниципального образования поселок Стрельна от 17.12.2013 № 71

ПОЛОЖЕНИЕ

«О порядке организации информирования, консультирования и содействия жителям муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома»

1. Настоящее положение (далее – Положение) разработано в соответствии с Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» и определяет правовые, организационные вопросы по осуществлению мероприятий по информированию, консультированию и содействию жителям Муниципального образования поселок Стрельна (далее – Муниципальное образование) по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома (далее – вопрос местного значения).
2. Осуществление вопроса местного значения на территории Муниципального образования поселок Стрельна в соответствии с Уставом Муниципального образования находится в ведении местной администрации муниципального образования (далее – Местная администрация).
3. При осуществлении вопроса местного значения на территории муниципального образования Местная администрация руководствуется Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Уставом Санкт-Петербурга, Законами Санкт-Петербурга, Уставом Муниципального образования, иными нормативными правовыми актами.
4. Местная администрации в рамках реализации вопроса местного значения:
4.1. Информирует и консультирует жителей многоквартирных домов Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья.
4.2. Информирует и консультирует жителей многоквартирных домов Муниципального образования по вопросам создания советов многоквартирных домов.
4.3. Информирует и консультирует жителей Муниципального образования по вопросам формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома.
4.4.  Организует проведение обучающих занятий в рамках реализации вопроса местного значения.
4.5. Размещает на официальном сайте в сети Интернет и помещениях Местной администрации информацию о реализации вопроса местного значения
5. Информирование, консультирование и содействие жителям Муниципального образования по вопросам создания товариществ собственников жилья, советов многоквартирных домов, формирования земельных участков, на которых расположены многоквартирные дома, осуществляется в соответствии с административным регламентом предоставления муниципальной услуги, утвержденным Местной администрацией.
6. Финансирование мероприятий по реализации вопроса местного значения осуществляется Местной администрацией за счет средств бюджета Муниципального образования на соответствующий год.